
II

(Nelegislativní akty)

ROZHODNUTÍ

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2021/1307 

ze dne 6. srpna 2021, 

kterým se mění příloha prováděcího rozhodnutí (EU) 2021/641 o mimořádných opatřeních 
v souvislosti s ohnisky vysoce patogenní influenzy ptáků v určitých členských státech 

(oznámeno pod číslem C(2021) 5979) 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 o nákazách zvířat a o změně 
a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat („právní rámec pro zdraví zvířat“) (1), a zejména na čl. 259 odst. 1 písm. c) 
uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Vysoce patogenní influenza ptáků (HPAI) je infekční virová nákaza ptáků, která může mít vážný dopad na výnosnost 
drůbežářského odvětví, což způsobuje narušení obchodu uvnitř Unie a vývozu do třetích zemí. Viry HPAI mohou 
infikovat stěhovavé ptáky, kteří tyto viry mohou během podzimního a jarního stěhování šířit na velké vzdálenosti. 
Výskyt virů HPAI u volně žijících ptáků proto představuje stálou hrozbu přímého či nepřímého zavlečení těchto 
virů do hospodářství, kde se chová drůbež nebo ptáci chovaní v zajetí. V případě ohniska HPAI hrozí, že se původce 
nákazy může rozšířit do dalších hospodářství, kde se chová drůbež nebo ptáci chovaní v zajetí.

(2) Nařízení (EU) 2016/429 stanoví nový legislativní rámec pro prevenci a tlumení nákaz přenosných na zvířata nebo 
na člověka. HPAI spadá pod definici nákazy uvedené na seznamu ve zmíněném nařízení a vztahují se na ni pravidla 
pro prevenci a tlumení nákaz v něm stanovená. Kromě toho nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
2020/687 (2) doplňuje nařízení (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla pro prevenci a tlumení určitých nákaz 
uvedených na seznamu, včetně opatření k tlumení HPAI.

(3) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/641 (3) bylo přijato v rámci nařízení (EU) 2016/429 a stanoví opatření 
k tlumení nákazy v souvislosti s ohnisky HPAI.

(1) Úř. věst. L 84, 31.3.2016, s. 1.
(2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/687 ze dne 17. prosince 2019, kterým se doplňuje nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla pro prevenci a tlumení určitých nákaz uvedených na seznamu (Úř. věst. 
L 174, 3.6.2020, s. 64).

(3) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/641 ze dne 16. dubna 2021 o mimořádných opatřeních v souvislosti s ohnisky vysoce 
patogenní influenzy ptáků v určitých členských státech (Úř. věst. L 134, 20.4.2021, s. 166).

CS Úřední věstník Evropské unie 9.8.2021                                                                                                                                            L 285/1  



(4) Prováděcí rozhodnutí (EU) 2021/641 konkrétně stanoví, že ochranná pásma a pásma dozoru vymezená členskými 
státy v návaznosti na ohniska HPAI v souladu s nařízením v přenesené pravomoci (EU) 2020/687 mají zahrnovat 
přinejmenším oblasti uvedené jako ochranná pásma a pásma dozoru v příloze uvedeného prováděcího rozhodnutí.

(5) Příloha prováděcího rozhodnutí (EU) 2021/641 byla nedávno změněna prováděcím rozhodnutím Komise (EU) 
2021/1186 (4), a sice v návaznosti na další ohnisko HPAI u drůbeže nebo ptáků chovaných v zajetí ve Francii, které 
bylo třeba v uvedené příloze zohlednit.

(6) Jak je uvedeno v prováděcím rozhodnutí Komise (EU) 2021/239 (5), Francie oznámila Komisi ohniska HPAI podtypu 
H5N8 v hospodářstvích s chovem drůbeže nebo ptáků chovaných v zajetí v departementu Pyrénées-Atlantiques 
uvedeného členského státu. Mezi uvedenou chovanou drůbež nebo ptáky chované v zajetí patřily kachny vzácných 
plemen v konkrétním zařízení. Za účelem zachování uvedených kachen vzácných plemen se proto příslušný orgán 
uvedeného členského státu rozhodl odložit usmrcení ptáků v uvedeném zařízení v souladu s odchylkou stanovenou 
v čl. 13 odst. 2 písm. c) nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2020/687 a při splnění podmínek stanovených v čl. 13 
odst. 3 uvedeného nařízení. Doba trvání omezení použitelných v ochranných pásmech a pásmech dozoru 
vymezených příslušným orgánem daného členského státu pro uvedené ohnisko v departementu Pyrénées- 
Atlantiques by proto měla být prodloužena v souladu s články 39 a 55 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 
2020/687. Proto by měla být změněna doba trvání omezení použitelných ve zmíněných ochranných pásmech 
a pásmech dozoru uvedených pro Francii na seznamu v příloze prováděcího rozhodnutí (EU) 2021/641.

(7) Prováděcí rozhodnutí (EU) 2021/641 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

(8) Vzhledem k naléhavosti epizootologické situace v Unii, pokud jde o šíření HPAI, je důležité, aby změny, které mají 
být prostřednictvím tohoto rozhodnutí provedeny v příloze prováděcího rozhodnutí (EU) 2021/641, nabyly účinku 
co nejdříve.

(9) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, 
potraviny a krmiva,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha prováděcího rozhodnutí (EU) 2021/641 se nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 6. srpna 2021.

Za Komisi
Stella KYRIAKIDES

členka Komise

(4) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1186 ze dne 16. července 2021, kterým se mění příloha prováděcího rozhodnutí (EU) 
2021/641 o mimořádných opatřeních v souvislosti s ohnisky vysoce patogenní influenzy ptáků v určitých členských státech (Úř. věst. 
L 257, 19.7.2021, s. 5).

(5) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/239 ze dne 16. února 2021, kterým se mění příloha prováděcího rozhodnutí (EU) 
2020/1809 o určitých ochranných opatřeních v souvislosti s ohnisky vysoce patogenní influenzy ptáků v určitých členských státech 
(Úř. věst. L 56I, 17.2.2021, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie L 285/2                                                                                                                                             9.8.2021  



PŘÍLOHA 

„PŘÍLOHA

ČÁST A

Ochranná pásma podle článků 1 a 2:

Členský stát: Francie

Oblast zahrnující: Datum ukončení platnosti podle článku 39 
nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2020/687

Les communes suivantes dans le département: Pyrénées-Atlantiques (64)

BIDACHE; CAME 26.8.2021

ČÁST B

Pásma dozoru podle článků 1 a 3:

Členský stát: Dánsko

Oblast zahrnující: Datum ukončení platnosti podle článku 55 
nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2020/687

The parts of Sønderborg municipality and Åbenrå municipality, beyond the 
area described in the protection zone and within the circle of radius 10 
kilometres, centered on GPS coordinates Lat. 54,862138; Long. 9,654193

8.8.2021

The parts of Sønderborg municipality, that are contained within a circle of 
radius 3 kilometer, centered on GPS coordinates Lat. 54,862138; Long. 
9,654193

od 31.7.2021 do 8.8.2021

Členský stát: Německo

Oblast zahrnující: Datum ukončení platnosti podle článku 55 
nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2020/687

SCHLESWIG-HOLSTEIN

Landkreis Schleswig-Flensburg
Amt Langballig komplett mit den Gemeinden
— Dollerup
— Grundhof
— Langballig
— Munkbrarup
— Ringsberg
— Wees
— Westerholz
Stadt Glücksburg
Teile des Amtes Hürup mit den betroffenen Gemeinden
— Maasbüll
— Husby
Teile des Amtes Geltinger Bucht mit den betroffenen Gemeinden
— Steinbergkirche
— Steinberg

8.8.2021

CS Úřední věstník Evropské unie 9.8.2021                                                                                                                                            L 285/3  



Členský stát: Francie

Oblast zahrnující: Datum ukončení platnosti podle článku 55 
nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2020/687

Les communes suivantes dans le département: Landes (40)

Cauneille
Hastingues
Oeyregave
Orthevielle
Peyrehorade
Sorde-l'Abbaye

4.9.2021

Les communes suivantes dans le département: Loiret (45)

BEAULIEU-SUR-LOIRE
BONNY-SUR-LOIRE
BRETEAU
BRIARE
CHAMPOULET
CHÂTILLON-SUR-LOIRE
FAVERELLES
OUSSON-SUR-LOIRE
OUZOUER-SUR-TRÉZÉE
THOU
BATILLY-EN-PUISAYE
DAMMARIE-EN-PUISAYE

8.8.2021

Les communes suivantes dans le département: Nievre (58)

ANNAY ; ARQUIAN ; NEUVY-SUR-LOIRE 8.8.2021

Les communes suivantes dans le département: Pyrénées-Atlantiques (64)

BIDACHE ; CAME od 27.8.2021 do 4.9.2021

ARANCOU ; ARRAUTE-CHARRITTE ; AUTERRIVE ; BARDOS ; 
BERGOUEY-VIELLENAVE ; CARRESSE-CASSABER ; ESCOS ; GUICHE ; 
LABASTIDE-VILLEFRANCHE ; LABETS-BISCAY ; LEREN ; 
MASPARRAUTE ; OREGUE ; SAINT-DOS ; SAINT-PE-DE-LEREN ; SAMES

4.9.2021

Les communes suivantes dans le département: Yonne (89)

BLÉNEAU
LAVAU
ROGNY-LES-SEPT-ÉCLUSES
SAINT-MARTIN-DES-CHAMPS
SAINT-PRIVÉ

8.8.2021“

CS Úřední věstník Evropské unie L 285/4                                                                                                                                             9.8.2021  


	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1307 ze dne 6. srpna 2021, kterým se mění příloha prováděcího rozhodnutí (EU) 2021/641 o mimořádných opatřeních v souvislosti s ohnisky vysoce patogenní influenzy ptáků v určitých členských státech (oznámeno pod číslem C(2021) 5979) 
	PŘÍLOHA 


